
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации 
муниципального образования Тихвинский муниципальный район 

Ленинградской области 
ПРИКАЗ 

по основной деятельности

от 28 декабря 2024 года № 634

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
«Спортивная школа «Богатырь»,
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

На основании Постановления администрации Тихвинского района от 12 ноября 2021 года № 01-8-а 
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тихвинского района и Тихвинского 
городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» в соответствии 
с Положением о комитете по культуре, спорту и молодёжной политике, утвержденным Решением Совета 
депутатов Тихвинского района от 23 апреля 2014 года № 01-496, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Спортивная школа «Богатырь» муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов с показателями, характеризующими качество и объёмы предоставляемых 
муниципальных услуг, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
И. Утвердить с 01 января 2025 года значения натуральных норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь», 
согласно приложению № 2 к данному приказу.
III. Утвердить с 01 января 2025 года значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг, оказываемых МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь», согласно приложению № 3 к данному приказу.
IV. Утвердить с 01 января 2025 года объёмы финансового обеспечения МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь» на 
выполнение муниципального задания с учётом коэффициента выравнивания на 2024 год, согласно 
приложению № 4 к данному приказу.
V. Директору МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь» Назаровой Е.А. обеспечить контроль за исполнением 
муниципального задания в полном объеме.
VI. Разместить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и 
муниципальных учреждениях  и на официальном сайте учрежденияwww.bus.gov.ru
VII. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
/ / * f / Km'WTe7 no культа

Д.Н. Бондарев

Фомина Наталья Анатольевна
В дело-1.
ЦБ-1.
МБУ ДО «СШ «Богатырь» -1.

http://www.bus.gov.ru


УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета по культуре, 
спорту и молодёжной политике 

администрации Тихвинского района 
от _______________20___ года №_____

(Приложение)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годы

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Богатырь»

Вид деятельности муниципального учреждения:
Образование дополнительное детей и взрослых
Деятельность спортивных объектов
Деятельность в области спорта прочая

Форма по ОКУД

Дата
По сводному реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения: учреждение дополнительного образования «Спортивная 
школа»

1



Часть 1. Сведения о выполняемых услугах (2*)

Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта Код по общероссийскому базовому
перечню: БО52
2 .Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (3*):
Уникальный 

номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной 

Услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

854100О.99.0.БО
52АА64001

Биатлон Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО
52АА65001

Биатлон Учебно­
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО
52АА72001

Лыжные гонки Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 10 0 0 5 0

854100О.99.0.БО
52АА73001

Лыжные гонки Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки

Человек 792 0 0 0 0 0

2

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


по виду спорта

854100О.99.0.БО
52АА40001

Бокс Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО
52АА41001

Бокс Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО 
52АБ64001

Дзюдо Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО 
52АБ65001

Дзюдо Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО 
52АВ04001

Спортивная борьба Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 8 0 0 5 0

854100О.99.0.БО 
52АВ05001

Спортивная борьба Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки

Человек 792 0 0 0 0 0

3



по виду спорта

854100О.99.0.БО
52АА88001

Плавание Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО
52АА89001

Плавание Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО 
52АБ00001

Фигурное катание на коньках Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО 
52АБ01001

Фигурное катание на коньках Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение 
показателя объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименование 
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

4

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

854100О.99.0.БО5
2АА64001

Биатлон Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 20 20 20 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА65001

Биатлон Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА72001

Лыжные гонки Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 60 60 60 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА73001

Лыжные гонки Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 10 20 20 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА40001

Бокс Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 20 20 20 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА41001

Бокс Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 8 8 8 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

5



854100О.99.0.БО5
2АБ64001

Дзюдо Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 10 10 10 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АБ65001

Дзюдо Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 6 6 6 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АВ04001

Спортивная борьба Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 170 170 170 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АВ05001

Спортивная борьба Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 32 40 40 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА88001

Плавание Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 30 30 30 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
2АА89001

Плавание Учебно- 
тренировоч 
ный этап 
(этап 
спортивной 
специализац 
ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5 Фигурное катание на коньках Этап 
начальной

Число лиц, 
прошедших

Человек 792 10 10 10 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

6



2АБ00001 подготовки спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

854100О.99.0.БО5
2АБ01001

Фигурное катание на коньках Учебно- 
тренировоч 
ный этап 
(этап 
спортивной 
специализац 
ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 5 5 5 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5.Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 05.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации»
- Федеральный закон от 05.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 28.12.2012 №273-ф ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 30 апреля 2021 г. N 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в 

Российской Федерации"
- Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 03.08.2022 г. № 634 «Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки»;
- Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Постановление главы Администрации Тихвинского района «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных

учреждений Тихвинского района и Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания от 12.01.21 № 01-8а
- Устав МБУ ДО «Спортивная школа «Богатырь» (утвержден постановлением администрации Тихвинского района от 03 апреля 2023 года №01-838-а).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт учреждения, СМИ, информационные стенды.
Объявления, новости, положения о проводимых мероприятиях, итоги. Не менее 1 раза в неделю.

7



Раздел 2

1 .Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта Код по общероссийскому базовому
перечню: БО53
2 .Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (3*):
Уникальный 

номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной 

Услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

854100О.99.0.БО 
53АБ88001

Пауэрлифтинг Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

854100О.99.0.БО 
53АБ90001

Пауэрлифтинг Этап 
совершенствован 
ия спортивного 

мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе спортивной 
подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 
спортивной подготовки 
по виду спорта

Человек 792 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение 
показателя объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименование 
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


854100О.99.0.БО5
3АБ88001

Пауэрлифтинг Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 16 16 16 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

854100О.99.0.БО5
3АБ90001

Пауэрлифтинг Этап 
совершенст 

вования 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапе 
спортивной 
подготовки

Человек 792 3 3 3 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5 .Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 05.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации»
- Федеральный закон от 05.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 28.12.2012 №273-ф ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 30 апреля 2021 г. N 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в 

Российской Федерации"
- Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 03.08.2022 г. № 634 «Об особенностях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки»;
- Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Постановление главы Администрации Тихвинского района «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных

учреждений Тихвинского района и Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания от 12.01.21 № 01-8а
- Устав МБУ ДО «Спортивная школа «Богатырь» (утвержден постановлением администрации Тихвинского района от 03 апреля 2023 года №01-838-а).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

9



Сайт учреждения, СМИ, информационные стенды.
Объявления, новости, положения о проводимых мероприятиях, итоги. Не менее 1 раза в неделю.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах (4*)

Раздел 1

1.Наименование работы: Обеспечение доступа к объектам спорта
Код по региональному перечню: 2.4.1
2.Категории потребителей работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):
Уникальный 

номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931100.Р.50.1.2.4.
0004008

В разрезе объектов спорта. Предоставление 
помещений. Осуществление деятельности с 
использованием физкультурно-спортивных 
сооружений. Оздоровительное плавание. 
Обеспечение доступа к объектам спорта: 
открытым и закрытым

Регулярно в течение года согласно 
планам. Объекты спортивной 
направленности, стационарно.
В соответствии с муниципальным 
заданием; круглогодичное время, 
согласно режиму рабочего времени

Доля 
лиц, 
Наличие 
обоснова 
нных 
жалоб

единица 642 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

10

file:///D:/Desktop/%D0%9C%D0%A3%D0%9D.%D0%97%D0%90%D0%94-17/%D0%9C%D0%97%20%D1%81%201%20%D1%8F%D0%BD%D0%B2%D0%B0%D1%80%D1%8F%202017%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%B0%D1%82%D1%8B%D1%80%D1%8C%20(%D0%BA%D1%81%D0%BC)%201%20%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0%D0%BB.doc%23Par798
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


931100.Р.
50.1.2.4.00 
04008

В разрезе объектов спорта. 
Предоставление помещений. 
Осуществление деятельности с 
использованием физкультурно­
спортивных сооружений. 
Оздоровительное плавание. 
Обеспечение доступа к объектам 
спорта: открытым и закрытым

Регулярно в течение года 
согласно планам. Объекты 
спортивной направленности, 
стационарно.
В соответствии с
муниципальным заданием; 
круглогодичное время, 
согласно режиму рабочего 
времени

Количество 
часов

час 356 Предоставлен 
ие 
плавательног 
о бассейна 
для 
физкультурно 
-спортивных 
занятий и 
мероприятий

364 364 364 бесплатно бесплатно бесплатно 5 18

Раздел 2

1.Наименование работы: Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
Код по региональному перечню: 2.4.4:
2.Категории потребителей работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931100.Р.50.1.2.4.
0005006

Муниципальный уровень Регулярно в течение года согласно 
планам

Количес 
тво 
отрицате 
льных 
отзывов 
о 
меропри 
ятии

единица 642 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименован 
ие

единица 
измерения по

Описание 2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год в 
процентах

в 
абсолютных

11

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


показателя ОКЕИ работы (очередно 
й 

финансов 
ый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансовый 

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931100.Р.
50.1.2.4.00 
05006

Муниципальный уровень Регулярно в течение года 
согласно планам

Количество 
мероприяти 
й

единица 642 Проведение 
официальных 
физкультурн 
ых 
мероприятий

18 18 18 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

Раздел 3

1 .Наименование работы: Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
Код по региональному перечню: 2.4.3
2 .Категории потребителей работы: в интересах общества
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931900.Р.50.1.2.4.
0005007

Муниципальный уровень Регулярно в течение года согласно 
планам

Количес 
тво 
отрицате 
льных 
отзывов 
о 
меропри 
ятии

единица 642 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

12

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.
50.1.2.4.00 
05007

Муниципальный уровень Регулярно в течение года 
согласно планам

Количество 
мероприяти 
й

единица 642 Проведение 
официальных 
спортивных 
мероприятий

19 19 19 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

Раздел 4

1.Наименование работы: Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 
Код по региональному перечню:1.13.10
2.Категории потребителей работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):
Уникальный 

номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931900.Р.50.1.131
20001002

Всероссийский уровень В соответствии с Календарным 
планом физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Ленинградской 
области или с Единым 
календарным планом спортивных 
мероприятий РФ

Отклоне 
ния 
достигн 
утых 
результ 
атов от 
заплани 
рованн 
ых 
планом 
меропри 
ятий

Процент 744 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

13

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.
50.1.13120 
001002

Всероссийский уровень В соответствии с 
Календарным планом 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Ленинградской 
области или с Единым 
календарным планом 
спортивных мероприятий 
РФ

мероприяти 
е

штуки 796 Проведение 
официальных 
спортивных 
мероприятий

1 1 1 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

Раздел 5

1 .Наименование работы: Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных соревнованиях 
Код по региональному перечню:2.4.10
2 .Категории потребителей работы: в интересах общества
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


931900.Р.50.1.4.10
0002004

Региональный уровень Согласно календарному плану 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Ленинградской области

Отклоне 
ния 
достигн 
утых 
результ 
атов от 
заплани 
рованн 
ых 
планом 
меропри 
ятий

Процент 744 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.
50.1.4.100 
002004

Региональный уровень Согласно календарному 
плану физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Ленинградской 
области

Количество 
мероприяти 
й

единица 642 Участие в 
официальных 
спортивных 
соревнования 
х

20 20 20 бесплатно бесплатно бесплатно 0% 0

Раздел 6

1.Наименование работы: Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях 
Код по региональному перечню:2.4.8
2.Категории потребителей работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):
Уникальный 

номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й

2026 год 
(1-й год 

планового

2027 год 
(2-й год 

планового

в процентах в 
абсолютных 
величинах

15

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

ля финансов 
ый год)

периода) периода)

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931100.Р.50.1.2.4.
0015005

Региональные мероприятия В соответствии с Календарным 
планом физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Ленинградской 
области

Удовлет 
вореннос 
ть 
организа 
цией и 
проведен 
ием 
занятия

Процент 744 100 100 100 0 0

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931100.Р.
50.1.2.4.00
15005

Региональный уровень В соответствии с 
Календарным планом 
физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Ленинградской 
области

Количество 
мероприяти 
й

единица 642 Участие в 
официальных 
физкультурн 
ых
мероприятиях

10 10 10 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

16

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


Раздел 7

1 .Наименование работы: Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

Код по региональному перечню:2.4.2

2 .Категории потребителей работы: в интересах общества

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931900.Р.50.1.2.4.
0004006

Тестирование. Организация мероприятий с 
целью приема нормативов испытаний 
(тестов) комплекса ГТО у населения

Регулярно в течение года согласно 
планам. В соответствии с 
положением и утвержденным 
планом. Наличие уникального ID- 
номера ВФСК ГТО

количест 
во
отрицате 
льных
отзывов

единица 642 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.
50.1.2.4.00 
04006

Тестирование. Организация 
мероприятий с целью приема 
нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО у населения

Регулярно в течение года 
согласно планам. В 
соответствии с положением 
и утвержденным планом. 
Наличие уникального ID-

Количество 
мероприяти 
й

единица 642 Предоставлен 
ие объектов 
спорта

12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 0 0

17

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


номера ВФСК ГТО

Раздел 8

1.Наименование работы: Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
Код по региональному перечню: 2.4.
2.Категории потребителей работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (5*):
Уникальный 

номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

наимено 
вание 

показате 
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

931900.Р.50.1.2.4.
0022004

Реализация общеразвивающих программ в 
области физической культуры и спорта; 
физкультурно-спортивная работа с 
населением

Занятия в спортивно­
оздоровительных группах

Сохране 
ние 
(рост) 
количест 
ва 
занимаю 
щихся в 
физкульт 
урно- 
оздорови 
тельных 
и 
спортивн 
ых 
группах

процент 744 100% 100% 100% 5

931900.Р.50.1.2.4.
0022004

Реализация общеразвивающих программ в 
области физической культуры и спорта; 
физкультурно-спортивная работа с 
населением

Занятия в спортивно­
оздоровительных группах

Удовлет 
вореннос 
ть 
населени 
я

процент 744 100% 100% 100% 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение 
показателя объема работы

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

18

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


наименован 
ие 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Описание 
работы

2025 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в 
процентах

в 
абсолютных 
величинах

наимено 
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

931900.Р.
50.1.2.4.00
22004

Реализация общеразвивающих 
программ в области физической 
культуры и спорта;
физкультурно-спортивная работа 
с населением

Занятия в спортивно­
оздоровительных группах

Количество 
получателей 
работы, 
привлеченн 
ых к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом

Человек 792 - 477 477 477 бесплатно бесплатно бесплатно 5 25

Часть 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ (6*)

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Учредитель имеет право досрочно прекратить выполнение муниципального задания (полностью или частично) в случаях:

а) реорганизации или ликвидации Учреждения;
б) в случаях, когда Учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии 
с иными установленными требованиями;
в) в иных случаях, делающих выполнение муниципального задания невозможным.

О досрочном прекращении муниципального задания Учредитель обязан письменно уведомить руководителя Учреждения не позднее, чем за 30 дней со дня вступления в силу решения о прекращении
муниципального задания.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: проверка полноты и качества оказания муниципальной услуги (работы) могут быть плановыми и 
внеплановыми (по конкретному заявлению потребителя). При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (работы). Задание на плановый период - 2025 
год, а так же на 2026 и 2027 годы может быть изменено по результатам анализа отчётности, при условии изменения объемов финансирования, а также в иных случаях.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Местные органы исполнительной власти, 
осуществляющие контроль 

за выполнением муниципального задания

1 2 3

- проведение мониторинга основных показателей работы за отчетный период;
- анализ обращений и жалоб граждан в комитет по культуре, спорту и молодежной политике 
администрации Тихвинского района, проведения по фактам обращения служебных расследований с 
привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

ежеквартально,

внепланово - 
по поступлению жалоб на качество

Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике администрации Тихвинского района

19

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


- проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов и предложений 
учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.

услуг

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района ежеквартально.
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

До 28 числа последнего месяца квартала с нарастающим итогом с начала года, предварительный отчет за год предоставляется в срок до 01 декабря отчётного года.
Отчёт за год предоставляется до 1 февраля года, следующего за отчётным.
Контроль оказания муниципальных услуг (работ) должен быть основан на использовании формализованной процедуры сбора и обработки информации и оценки результатов его выполнения.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет предоставляется в комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района по форме, отражающей характеристику результатов выполнения муниципального задания, 
указанной в Приложении № 1, с информационным приложением.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (7*). 
Перечень мероприятий
№ п/п Наименование работы Уровни проведения 

соревнований
Количество 

мероприятий
Наименование мероприятий

1 Проведение тестирования выполнения нормативов 
испытаний (тестов) комплекса ГТО 12

Приём нормативов ВФСК ГТО на спортивных базах учреждения.

2 Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий

Муниципальный 19 1. Первенство Тихвинского района по биатлону
2. Муниципальные соревнования по боксу среди юношей, памяти участника

Чеченской Кампании, Кавалера Ордена Мужества Ярослава Иванова, подвига 
6 роты 104-го парашютно-десантного полка 76-й (Псковской) дивизии ВДВ

3. Муниципальные соревнования по боксу среди юношей, посвященные
присвоению г. Тихвину Почётного звания РФ "Город воинской славы"

4. Муниципальные соревнования по боксу, памяти маршала К. А. Мерецкова
5. Первенство Тихвинского района по борьбе дзюдо среди юношей и девушек,

посвященное Дню защитника Отечества
6. Турнир Тихвинского района по борьбе дзюдо среди юношей и девушек,

посвященное Дню ветеранов боевых действий
7. Первенство города Тихвина по лыжным гонкам I этап
8. Муниципальные соревнования по лыжным гонкам, памяти А.М.

Варфоламеева.
9. Первенство Тихвинского района по лыжным гонкам II этап
10. Муниципальные соревнования по лыжным гонкам "Новогодняя лыжная гонка"
11. Муниципальные соревнования по лыжным гонкам "Открытие сезона"
12. Первенство Тихвинского района по плаванию
13. Муниципальные соревнования по плаванию, посвященные Дню народного 

единства
14. Муниципальные соревнования по плаванию, посвященные освобождению 

города Тихвин от немецко-фашистских захватчиков
15. Первенство Тихвинского района по спортивной (вольной) борьбе, 

посвященное Дню защитника Отечества
16. Первенство СШ "Богатырь"по спортивной(вольной) борьбе
17. Первенство Тихвинского района по фигурному катанию 1 этап
18. Первенство Тихвинского района по фигурному катанию 2 этап

20



19. Первенство СШ "Богатырь" по фигурному катанию

3 Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий

Муниципальный 18
1. Муниципальные соревнования по биатлону на призы ветеранов биатлона

Тихвинского района
2. Муниципальные соревнования "XXIV Турнир по борьбе дзюдо, посвященный

Дню освобождения Тихвина от немецко-фашистских захватчиков
3. Муниципальные соревнования по лыжным гонкам "Рождественская гонка"
4. Муниципальные соревнования по лыжным гонкам "Тихвинская снежинка"
5. Муниципальные соревнеования по лыжным гонкам, памяти воинов-

интернационалистов
6. Муниципальные соревнования по лыжным гонкам "Шугозерская лыжня"
7. Муниципальные соревнования по плаванию, посвященные Дню Победы
8. Муниципальные соревнования по плаванию среди групп младшего возраста
9. Муниципальные соревнования по плаванию, посвященные Дню защитника

Отечества
10. Турнир по вольной борьбе, посвященный Дню Победы
11. Турнир по вольной борьбе, посвященный Дню народного единства
12. Муниципальные соревнования по вольной борьбе "Новогодний турнир"
13. Муниципальные соревнования по ОФП среди отделения фигурного катания на 

коньках
14. "Муниципальные соревнования «Веселые старты» среди детей младшего 

школьного возраста
15. Муниципальные соревнования по военизированному многоборью среди

допризывной молодежи
16. Муниципальные соревнования по боксу, посвященные Дню защитника

Отечества
17. Муниципальные соревнования по боксу "Открытый ринг"
18. Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы

4 Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий

Всероссийский 1 1. Всероссийские спортивные соревнования памяти Героя Советского Союза
В.М. Зайцева. Вольная борьба. Юноши, девушки до 16 лет, юноши, девушки до 18 
лет, юниоры, юниорки до 21 года

5 Обеспечение участия в официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях

Региональный 10 Согласно календарного плана

6 Обеспечение участия спортивных сборных команд в 
официальных спортивных соревнованиях

Региональный 20 Согласно календарного плана

(1*) Номер муниципального задания присваивается органом исполнительной власти Тихвинского района, осуществляющего функции и полномочия (наделенного функциями и полномочиями) 
учредителя муниципальных учреждений.

(2*) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по 
каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

(3*) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в перечне муниципальных услуг и работ.
(4*) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из 

работ с указанием порядкового номера раздела.
(5*) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в перечне муниципальных услуг и работ.

21



(6*) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
(7*) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом 

исполнительной власти Тихвинского района, осуществляющего функции и полномочия (наделенного функциями и полномочиями) учредителя муниципальных учреждений решения об установлении общего 
допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (2*)

Раздел _________

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому базовому перечню _______________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименован 
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утвер 
ждено 

в
муниц 
ипаль 
ном

задани 
и на 
год

утверж 
дено в 

муници 
пально 

м 
задани 

и на 
отчётн 

ую 
дату

исполнено 
на отчетную 

дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклонения

наименование 
показателя

наименован 
ие

код
наименование 

показателя
наименование 

показателя
наименование 

показателя
наименование 

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема муниципальной услуги Средний 
размер 
платы 
(цена, 
тариф)

наименован 
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утвер 
жден 
о в

муни 
ципа 
льно

м 
задан 
ии на 
год

утвер 
ждено 

в
муниц 
ипаль 
ном 

задани 
и на 

отчётн 
ую 

дату

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклонени 

я

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

22

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


Часть 2. Сведения о выполняемых работах (3*)

Раздел ________

1. Наименование работы Код по региональному перечню __________________________________
2. Категории потребителей работы ________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы

наименован 
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утвержд 
ено в 

муници 
пальном 
задании 
на год

утвержде 
но в 

муниципа 
льном 

задании 
на 

отчётную 
дату

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклонения

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы

наименован 
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утвер 
ждено 

в
муниц 
ипаль 
ном 

задан 
ии на 
год

утверж 
дено в 

муници 
пально 

м 
задани 

и на
отчётну 
ю дату

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклонения

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименование 
показателя

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

23

consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH
consultantplus://offline/ref=7100D88E3C7D89BAEC232649B0F79C1C7D15182ECCC64F747438AD6242nCxBH


(1*) Номер муниципального задания присваивается исполнительной власти Тихвинского района, осуществляющего функции и полномочия (наделенного функциями и полномочиями) учредителя 
муниципальных учреждений.

(2*) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по 
каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

(3*) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из 
работ с указанием порядкового номера раздела.

24



Форма 2. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) МБУ ДО «Спортивная 
школа "Богатырь» 2025г.

Уникальный номер реестровой 
записи Наименование государственной услуги (работы) Наименование натуральной нормы Значение 

нормы Кол-во Единица 
измерения Источник значения

1 3 4 5 6 7

854100О.99.0.БО52АА64001 Биатлон НП

Затраты труда основного персонала

Старший тренер-преподаватель 0,033000 10

-Тренер-преподаватель 0,044000
10 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АА65001 Биатлон УТЭ

Затраты труда основного персонала

Старший тренер-преподаватель 0,130000 6 Количество 
ставок на 1 

обучающегося
Метод типичного учреждения

-Тре не р- п ре по д а в ате л ь 0,130000
6

обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

8541000.99.0. БО52АА72001 Лыжные гонки НП

Затраты труда основного персонала -Тре не р- пре пода в ате л ь 0,035500
60 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

8541000.99.0. БО52АА73001 Лыжные гонки УТЭ

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,089000
10 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АА40001 Бокс НП

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,044500
20 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АА41001 Бокс УТЭ

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,083750
8 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АБ64001 Дзюдо НП

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,044000
10 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АБ65001 Дзюдо УТЭ

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0.111667
6 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества



854100О.99.0.БО52АВ04001 Спортивная борьба НП
Затраты труда основного персонала

Старший тренер-преподаватель 0,044333 30
Количество 
ставок на i 

обучающегося
Метод типичного учреждения

-Тренер-преподаватель 0,054857
140

обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АВ05001 Спортивная борьба УТЭ
Затраты труда основного персонала

Старший тренер-преподаватель 0,083750 8 Количество 
ставок на 1 

обучающегося
Метод типичного учреждения

-Трене р-пре подавател ь 0.116250
24

обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АА88001 Плавание НП
Затраты труда основного персонала -Т ре не р-пре пода вател ь 0,020333

30 Количество 
ставок на 1 

обучающегося
Метод типичного учреждения

обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854 100О.99.0.БО52АА89001 Плавание УТЭ

Затраты труда основного персонала -Тренер-пре пода вател ь 0,055833
12 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АБ00001 Фигурное катание НП

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,117000
10 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АБ01001 Фигурное катание УТЭ

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0.266000
5 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АБ88001 Пауэрлифтинг НП

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,055625
16 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

854100О.99.0.БО52АБ90001 Пауэрлифтинг СС

Затраты труда основного персонала -Тренер-преподаватель 0,370000
3 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества



931100.Р.50.1.2.4.0004008 Обеспечение доступа к спортивным объектам 
(бассейн)

Затраты труда основного персонала
- Инструктор по физической 
культуре

0.001291
364 Количество 

ставок на 1 
обучающегося

Метод типичного учреждения
часов

Затраты товаров, работ, услуг
Содержание имущества

931100.Р.50.1.2.4.0005006
Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий (муниципальный уровень)

Затраты труда основного персонала 18 мероприятий Метод типичного учреждения

Затраты товаров, работ, услуг
Содержание имущества

931900.Р.50.1.2.4.0005007 Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий (муниципальный уровень)

Затраты труда основного персонала 19 мероприятий Метод типичного учреждения

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

931900.Р.50.1.13120001002 Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий (всероссийский уровень)

За траты труда основного персонала 1 мероприятий Метод типичного учреждения

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

93 1900. P.50.1.4.100002004
Обеспечение участия спортивных сборных команд в 
официальных спортивных соревнованиях 
(региональный уровень)

Затраты труда основного персонала 20 мероприятий Метод типичного учреждения

Затраты товаров, работ, услуг
Содержание имущества

931100.P.50.1.2.4.0015005
Обеспечение участия в официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях 
(региональные мероприятия)

Затраты труда основного персонала 10 мероприятий Метод типичного учреждения

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

931900.P.50.1.2.4.0004006 Проведение тестирования выполнения нормативов 
испытаний (тестов) комплекса ГТО

Затраты труда основного персонала 12 мероприятий Метод типичного учреждения

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества

931900.P.50.1.2.4.0022004

Реализация общеразвивающих программ в области 
физической культуры и спорта; физкультурно­
спортивная работа с населением (Занятия в спортивно- 
оздоровительных группах)

Затраты труда основного персонала

Старший тренер-преподаватель 0,022000 15
Количество 
ставок на 1 

обучающегося
Метод типичного учреждения

Педагог дополнительного 
образования

0.020938 32

-Тренер-преподаватель 0,013698
430

обучающихся

Затраты товаров, работ, услуг

Содержание имущества —



Форма 3. Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг.

Реестровый 
номер услуги

код 
базовой
услуги

наименование муниципальной услуги/работы

нормативные затраты, 
непосредственно связанные с 

оказанием муниципальной услуги, 
руб.

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

нормативные 
затраты на 
оказание услуги 
на 1 человека/ 
на 1
мероприятие в 
год, руб.

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ сойди УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14

4+5+6+7+8+9+10+11+12 
+13

854100О.99.0.Б
О52АА64001

БО52 Биатлон НП
27 666,51 1 095,06 6 665,32 2 378,00 234,93 87,93 33 345,22 2 383,86 73 856,83

854100О.99.0.Б
О52АА65001 БО52 Биатлон УТЭ

93 419,38 3 697,60 22 506,28 8 029,62 793,26 296,92 112 594,30 8 049,41 249 386,77
854100О.99.0.Б

О52АА72001
БО52 Лыжные гонки НП

25 510,68 1 009,73 6 145,95 2 192,70 216,62 81,08 30 746,89 2 198,11 68 101,76
854100О.99.0.Б

О52АА73001
БО52 Лыжные гонки УТЭ

63 956,34 2 531,44 15 408,15 5 497,20 543,08 203,27 77 083,76 5 510,75 170 733,99
854100О.99.0.Б 

О52АА40001 БО52 Бокс НП
31 978,17 1 265,72 7 704,07 2 748,60 271,54 101,64 38 541,88 2 755,37 85 366,99

854100О.99.0.Б
О52АА41001

БО52 БоксТЭ
60 183,64 2 382,11 14 499,24 5 172,93 511,04 191,28 72 536,68 5 185,68 160 662,60

854100О.99.0.Б 
О52АБ64001

БО52 Дзюдо НП
31 618,87 1 251,50 7 617,51 2 717,72 268,49 100,49 38 108,82 2 724,42 84 407,82

854100О.99.0.Б 
О52АБ65001

БО52 Дзюдо УТЭ
80 244,85 3 176,15 19 332,32 6 897,23 681,39 255,04 96 715,58 6 914,24 214 216,80

854100О.99.0.Б 
О52АВ04001

БО52 Спортивная борьба НП
38 086,36 1 507,48 9 175,64 3 273,61 323,41 121,05 45 903,81 3 281,68 101 673,04

854100О.99.0.Б 
О52АВ05001

БО52 Спортивная борьба УТЭ,
77 699,77 3 075,41 18 719,17 6 678,48 659,78 246,95 93 648,10 '6 694,94 207 422,60

854100О.99.0.Б 
О52АА88001

Б052 Плавание НП
14 611,75 578,34 3 520,21 1 255,91 124,07 46,44 17 610,90 1 259,01 39 006,63

854100О.99.0.Б
О52АА89001

БО52 Плавание УТЭ
40 122,42 1 588,07 9 666,16 3 448,62 340,70 127,52 48 357,79 3 457,12 107 108,40

854100О.99.0.Б 
О52АБ00001 БО52 Фигурное катание НП

84 077,44 3 327,84 20 255,65 7 226,65 713,94 267,22 101 334,80 7 244,47 224 448,01
854100О.99.0.Б 

О52АБ01001 БО52 Фигурное катание УТЭ
191 150,41 7 565,86 46 051,31 16 429,83 1 623,14 607,54 230 385,20 16 470,33 510 283,62

8541000.99.0.Б 
О52АБ88001

БО53 Пауэрлифтинг НП
39 972,71 1 582,15 9 630,09 3 435,75 339,42 127,05 48 177,35 3 444,22 106 708,74

854100О.99.0.Б 
О52АБ90001

БО53 Пауэрлифтинг СС
265 885,85 10 524,12 64 056,15 22 853,70 2 257,65 845,21 320 460,43 22 910,00 709 793,11



ОТ1 • затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредствыжо связанных с оказанием муниципальной услуги,
М3 - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги с учётом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи), 

ИНЗ ■ иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, 
КУ -затраты на коммунальные услуги,
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания(в том числе затраты на арендные платежи),
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи),
УС - затраты на приобретение услуг связи,
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг,
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги,
ПНЗ • затраты на прочие общехозяйственные нужды.

931100.Р.50.1.2 
.4.0004008

2.4.1.
Обеспечение доступа к объектам спорта 
(бассейн) 637,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637,24

931100.Р.50.1.2 
.4.0005006

2.4.4

Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятий 
(муниципальный уровень) 0,00 0,00 6 111,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 111,12

931900.Р.50.1.2 
.4.0005007

2.4.3
Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий (муниципальный 
уровень) 0,00 0,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 400,00

931900.Р.50.1.1
3120001002

1.13.10
Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий (всероссийский 
уровень) 0,00 0,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 400,00

931900.Р.50.1.4 
.100002004

2.4.10
Обеспечение участия спортивных сборных 
команд в официальных спортивных 
соревнованиях (региональный уровень) 0,00 0,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 400,00

931100.Р.50.1.2 
.4.0015005

2.4.8

Обеспечение участия в официальных 
физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях 
(региональный уровень) 0,00 0,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 400,00

931900.Р.50.1.2 
.4.0004006

2.4.2
Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

931900.Р.50.1.2 
.4.0022004

2.4.

Реализация общеразвивающих программ в 
области физической культуры и спорта; 
физкультурно-спортивная работа с населением 
(Занятия в спортивно-оздоровительных 
группах) 7 128,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 128,61



Форма 4. Расчёт финансового обеспечения муниципальных бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания с учётом коэффициента 
выравнивания на 2025 год 

МБУ ДО "СШ "Богатырь"

реестровый номер услуги

наименование муниципальной услуги

нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги

дополнительн 
ые затраты на 
оказание
муниципально 
й услуг

всего затрат 
на оказание 
муниципальн 
ой услуги

коэффици 
ент
выравнив 
ания

единица 
измерения 
оказываемой 
услуги/ работы

количество 
оказываемой
услуги

объём 
финансового 
обеспечения на
выполнение
муниципального 
задания в руб.

854100О.99.0.БО52АА64001 Биатлон НП
73 856,83 0,00 73 856,83 1,00 человек 20 1 477 136,60

854100О.99.0.БО52АА65001 Биатлон УТЭ
249 386,77 0,00 249 386,77 1,00 человек 12 2 992 641,24

854100О.99.0.БО52АА72001 Лыжные гонки НП
68 101,76 0,00 68 101,76 1,00 человек 60 4 086 105,60

854100О.99.0.БО52АА73001 Лыжные гонки УТЭ
170 733,99 0,00 170 733,99 1,00 человек 10 1 707 339,90

854100О.99.0.БО52АА40001 Бокс НП
85 366,99 0,00 85 366,99 1,00 человек 20 1 707 339,80

854100О.99.0.БО52АА41001 Бокс УТЭ
160 662,60 0,00 160 662,60 1,00 человек 8 1 285 300,80

854100О.99.0.БО52АБ64001 Дзюдо НП
84 407,82 0,00 84 407,82 1,00 человек 10 844 078,20

854100О.99.0.БО52АБ65001 Дзюдо УТЭ
214 216,80 0,00 214 216,80 1,00 человек 6 1 285 300,80

854100О.99.0.БО52АВ04001 Спортивная борьба НП
101 673,04 0,00 101 673,04 1,00 человек 170 17 284 416,80

854100О.99.0.БО52АВ05001 Спортивная борьба УТЭ,
207 422,60 0,00 207 422,60 1,00 человек 32 6 637 523,20

854100О.99.0.БО52АА88001 Плавание НП
39 006,63 0,00 39 006,63 1,00 человек 30 1 170 198,90

854100О.99.0.БО52АА89001 Плавание УТЭ
107 108,40 0,00 107 108,40 1,00 человек 12 1 285 300,80

854100О.99.0.БО52АБ00001 Фигурное катание НП
224 448,01 0,00 224 448,01 1,00 человек 10 2 244 480,10



854100О.99.0.БО52АБ01001 Фигурное катание УТЭ
510 283,62 0,00 510 283,62 1,00 человек 5 2 551418,10

854100О.99.0.БО52АБ88001 Пауэрлифтинг НП
106 708,74 0,00 106 708,74 1,00 человек 16 1 707 339,84

854100О.99.0.БО52АБ90001 Пауэрлифтинг СС
709 793,11 0,00 709 793,11 1,00 человек 3 2 129 379,32

Налог на землю и имущество 799 300,00

Углубленное медицинское обследование 1 338 100,00

9311000 Р.50.1.2.4.0004008 Обеспечение доступа к объектам спорта (бассейн) 637,24 0,00 637,24 1,00 час 364 231 953,94

931900.Р.50.1.2.4.0022004
Реализация общеразвивающих программ в области физической 
культуры и спорта (Занятия в спортивно-оздоровительных группах) 7 128,61 0,00 7 128,61 1,00 человек 477 3 400 346,06

931100.Р.50.1.2.4.0005006
Организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий (муниципальный 
уровень) 6 111,12 0,00 6 111,12 1,00 мероприятие 18 110 000,00

931900.Р.50.1.2.4.0005007
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 
(муниципальный уровень) 24 400,00 0,00 24 400,00 1,00 мероприятие 19 463 600,00

931900.Р.50.1.13120001002
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 
(всероссийский уровень) 24 400,00 0,00 24 400,00 1,00 мероприятие 1 24 400,00

931900.Р.50.1.4.100002004
Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных 
спортивных соревнованиях (региональный уровень) 24 400,00 0,00 24 400,00 1,00 мероприятие 20 488 000,00

931100.Р.50.1.2.4.0015005
Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях (региональный уровень)

24 400,00 0,00 24 400,00 1,00 мероприятие 10 244 000,00

931900.Р.5О.1.2.4.0004006
Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний 
(тестов) комплекса ГТО 0,00 0,00 0,00 1,00 мероприятие 12

57 495 000,00



Пронумеровать, прошнуровано и скреплено
печатью 3 / /
Председатель комитета КСМ

сто в

Д.Н.Бондарев
I ПОЛИТИК!: ?м


